καὶ το. δὲ προποιετάριος ἀπαιτεῖ τὴν περὶ καλῆς^v), κοήτεως ἐνανδούσιαν τὸν οὐσιονδρουκτονάριον, την εἰ μὴ δῶ, οὐτε κανέν δύναται [καὶ] ἀπαιτεῖν δὲ οὐσιονδρουκτονάριος. εἰ δέ πολλοὶ εἰσεν οἱ προποιετάριοι, πάντες μ[αρβ]άνουσιν ιπαν. καὶ ποπεῖται καὶ περὶ τοῦ παρελθόντος καὶ περὶ τοῦ μελλόντος χ[ρόνου]. περὶ δὲ τῶν παρελθόντων καὶ ακούειν κατέχονται καὶ [ὑπερεδίκτων καὶ φοίτῃ], οὐς καὶ [πᾶς ἐτερος] εἰς ἀλλότριον οὐμ[αρτάνων]. δημ . . . καὶ ἴμφατ[ουμ] ὡν

stipulatione definiunt, qualiter fruendum sit, vel communis dividendo iudicium datur.

Meliorem conditionem proprietatis nec vero deteriorem facere potest usufructarius: neque enim excedit arborem frugiferam, neque quae voluptati sunt ex locis amoenis, reditus augendi causa.

Potest autem omnis generis metalla in fundo instituere, si fundo non noceat: nisi forte reditus inde percepti maiores sint, quam damnum:

Et hoc, si non coelum agri per id, quod instituitur, corrumpitur, aut sumptum magnum viresque proprietarii superantem reditus desiderat. Neque aedificare in fundo potest, nisi quod ad fructus suscipiendos necessarium sit.

bere, sed etiam de futuris arbitrari quemadmodum uti frui debeat. Sive de praeteritis sive de futuris ex stipulatu agatur, recte arbiter diuidicat. Potest autem proprietarius de praeteritis aliis quoque remedii uti et vel legis Aquiliae actionem intendere vel quod vi aut clam interdictum: nam etiam usufructuarium his actionibus teneri, nec non [furti, certum est], sicuti quenlibet alium, qui tale quid in ea re commiserit Consultus Julianus, cur tandem Praetor in factum actionem competit ei legis Aquiliae actio, respondit, quia dantur casus, in quibus cessat legis Aquiliae actio, ideo datur a Praetore [iudex], ut eius arbitratu usufructuarios utatur. Qui enim agrum non proscindit sive arat, et qui vites non [subserit] sive , et qui aquae ductum corrumpi patitur [non] tenetur lege Aquilia, et proinde Praetor arbitrariam actionem dedit. Eadem dicimus de eo, qui solum usum habet. Si inter duos usufructuarios controversia sit, Julianus scribit, aequissimum esse, quasi communis dividendo iudicium inter eos dari. Dicit autem utile, quia directum communis dividendo iudicium super corporalibus rebus exerceri solet, quarum domini sunt qui divisionem desiderant. Datur igitur inter usufructuarios de usufructu litigantes utile communis dividendo iudicium, et aut per regiones inter eos fundus dividitur aut stipulatione inter se carent, qualiter fruantur usufructu, puta ut alternis annis fruantur, scilicet si res mobilis sit, ut Ulpianus dig. 7 [§. 10] tit. *communi dividendo* dicit.

26. Cyr. [l. 13 pr. §. 1. 2]. Proprietarius exigit satisfactionem ab usufructuario, rite eum usurum fruitur, quam si usufructuario non praestiterit, ne agere quidem potest nec petere. Si plures sint proprietarii, omnibus satisdatur. Et ratio habetur tam praeteriti quam futuri temporis. De praeteritis etiam lege Aquilia tenentur et [quod vi aut clam] interdicto et furti, sicuti quilibet alias qui in aliena re quid committit.

(*Nonnulla desiderantur.*)

i) Legerim: κροώμενος.

k) Literarum ductus utique incerti sunt. Forte: παριη-
λυθίτων vel ἥδη γεγενημένων.

l) Malim ἀπολαύτιν.

m) Haec verba διαγνώσκειν — μελλόντων suo loco omissa in margine librarius adiecit. Nempe a μελλόντων ad μελλόν-
των in scribendo aberraverat.

n) Haec verba non satis certa sunt.

o) Non ίνα, sed εἶναι in Cod. conspicere mihi videbar.

p) In Cod. oculis sese obtulerunt ductus hi: ἐνθεπρ—
i. e. ἐνθεπρα—. Ex quibus ἀρβιτραρία facile efficiunt;

reputes enim, me forte in legendo et librarium in scribendo hallucinatum esse.

q) Expl. fol. 208. 203. Inc. fol. 126, cuius nonnisi pars dimidia superest.

r) Malim δίδοται.

s) Lege: κατ' ἐμαντόν.

t) Cod. καίνον.

u) Scilicet lineae breviores circiter 16, quas non potui eruere, desunt, et praeterea si qua scholia in parte inferiori huius paginae, cuius iacturam fecimus, olim legebantur. Quamquam, si recte vidi, in hac parte vix quicquam in margine erat positum.